Камунараўскі сельскі
Савет дэпутатаў

Коммунаровский сельский
Совет депутатов

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2019 № 26

аг. Камунар аг. Коммунар

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Коммунаровского
сельсовета за 2018 год

          На основании пункта 4 статьи 124 Бюджета кодекса Республики
Беларусь Коммунаровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кошелевского
сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 138 462,50 белорусского
рубля (далее - рубль) и по расходам в сумме 146 300,84 рубля, с
превышением расходов над доходами в сумме 7 838,34 рубля
(прилагается).
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель                                                                   В.В.Долич

                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                            Решение Коммунаровского
          сельского Совета депутатов
                                                            17.04.2019 № 26

ОТЧЕТ об исполнении
бюджета сельсовета за 2018 год

 (рублей)
ДОХОДЫ Утверждено

по бюджету
Внесено

изменений
и

дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 94 119,00 93 808,15 94 571,09
Налоги на доходы и прибыль 88 328,00 88 503,73 89 070,48
Подоходный налог с физических
лиц

88 328,00 88 503,73 89 070,48

Налоги на собственность 4 062,00 3 833,78 4 003,97
Земельный налог 1 217,00 988,78 988,78
Налог на недвижимость 2 845,00 2 845,00 3 015,19
Налоги на товары (работы, услуги) 23,00 23,00 49,00
Специальные сборы, пошлины 23,00 23,00 49,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 706,00 1 447,64 1 447,64

Государственная пошлина 1 706,00 1 447,64 1 447,64
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 210,00 17 654,73 17 745,05
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности

16,00 16,00 46,84

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

16,00 16,00 46,84

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности

17 194,00 17 578,73 17 630,38

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

44,00 44,00 95,65

Компенсации расходов государства 17 150,00 13 270,60 13 270,60
Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам, негосударственным
юридическим лицам,
собственность иностранным
государствам, международным
организациям

0,00 4 264,13 4 264,13

Прочие неналоговые доходы 0,00 60,00 67,83

Добровольные взносы
(перечисления)

0,00 60,00 60,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 7,83
Безвозмездные поступления  6 788,00 26 146,51 26 146,36
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

6 788,00 26 146,51 26 146,36

Дотации 6 788,00 6 788,00 6 788,00
Иные межбюджетные трансферты 0,00 19 358,51 19 358,36
ВСЕГО 118 117,00 137 609,39 138 462,50

РАСХОДЫ

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

118 117,00 146 609,39 146 300,84
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

84 976,00 93 621,72 93 313,32

Государственные органы общего
назначения

78 792,00 74 822,84 74 514,44

Органы местного управления и
назначения

78 792,00 74 822,84 74 514,44

Резервные фонды 557,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов

557,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная
деятельность

5 627,00 9 798,88 9 798,88

Иные общегосударственные
вопросы

5 627,00 9 798,88 9 798,88

Межбюджетные трансферты 0,00 9 000,00 9 000,00
Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 9 000,00 9 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

33 141,00 52 987,67 52 987,52

Благоустройство населенных
пунктов

33 141,00 52 987,67 52 987,52

ВСЕГО

118 117,00

146 609,39

146 300,84

ФИНАНСИРОВАНИЕ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСОВЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнено

0,00 9 000,00 7 838,34

ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

0,00 9 000,00 7 838,34

Изменение остатков средств
бюджета

0,00 9 000,00 7 838,84

Остатки на начало отчетного
периода

0,00 11 030,34 11 030,34

Остатки на конец отчетного
периода

0,00 2 030,34 3 192,00